CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420 .000

wWwwW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO NºeAL 2024 CÓMABA unA

Excelentíssimo Senhor;
Vereador Ronaldo Alves Bento — M
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Prezado senhor,

O Vereador Ricardo Miranda que esta subscreve, regimentalmente amparado,
apresenta à Mesa Diretora para que, ouvido o Plenário, seja remetida a presente
INDICAÇÃO .ao Chefe do Poder Executivo a fim de que promova as medidas
administrativas necessárias para;

CONSTRUÇÃO DE PLAYGROUND NO BAIRRO VILA APARECIDA.

Justificativa: Proporcionar as crianças do Bairro Vila Aparecida
momentos de lazer e diversão, para que não haja deslocamento das mesmas para
outros bairros correndo risco de acidentes. Tendo em vista que o bairro ainda não
tem essa estrutura para as crianças.

Nestes termos, espera-se o aval dos demais pares desta casa e a pronta

aquiescência por parte do Poder Executivo.

Mariana, 02 de Março de 2021.

Vereador Ricardo Miranda